
Moldava
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Teplice GPS souřadnice: 50.720638N, 13.657242E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1402 (622 let) Katastrální výměra: 3 241 ha

Počet obyvatel: 165 PSČ: 417 81

Adresa URL: www.moldava.cz

Okolí a příroda Moldava
Klima Krušných hor ovlivňuje nadmořská výška. Roční průměry teplot se pohybují mezi 8 a 9 stupni
Celsia.
Květena je velmi pestrá. Ve vyšších polohách Krušných hor byly původními rostlinnými společenstvy
bykové a květnaté bučiny, které byly později nahrazeny smrkovými monokulturami. Významným biotopem v
Krušných horách jsou rašeliniště a kdysi obdělávané květnaté louky, na nichž doposud roste řada
významných a mizejících rostlin, např. lilie cibulkonosná, všivec ladní, upolín nejvyšší, srstnatec
plamatý, tučnice obecná.
Pro lesnaté oblasti Krušných hor je z velkých savců charakteristický především jelen evropský, srnec
obecný a prase divoké. V roce 1958 byl u Moldavy zastřelen omylem los evropský. Další exemplář byl na
Moldavě pozorován opět v roce 1987. Byla vyslovena teorie, že Krušné hory jsou součástí historické
tahové cesty losů ve směru sever-jih. Mozaika rašelinišť, luk a mladých výsadeb náhradních dřevin ve
vrcholové partii Krušných hor je ideálním prostředím pro silně ohroženého tetřívka obecného,
který zde hnízdí. Z dalších druhů ptáků osidlují lesní biotopy Krušných hor, např. jestřáb lesní,
kalous ušatý, puštík obecný, sýc rousný. Bezobratlé zastupuje několik druhů chráněných mravenců
rodu Formica, čmeláci rodu Bombus a některé druhy střevlíků.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8691/moldava/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:44:40


